1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
    «20» февраля 2025   г. № 88

                    г. Калач

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов

Калачеевского муниципального района
от 29.11.2019г. № 65 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в

Калачеевском муниципальном районе

Воронежской области»
В целях приведения нормативных актов Калачеевского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Калачеевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района от 29 ноября 2019 года № 65 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Калачеевском муниципальном районе Воронежской области» (в редакции от 10 декабря 2020 № 114, от 24 ноября 2021 № 147, от 22 февраля 2022 № 168, от 22 февраля 2024 №42) следующие изменения и дополнения:
1.1 в Положении о бюджетном процессе в Калачеевском муниципальном районе (далее – Положение):
1.1.1. часть 2 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Размер резервного фонда администрации муниципального района устанавливается решением о муниципальном бюджете».
1.1.2. абзац 3 части 3 статьи 51 Положения изложить в следующей редакции:
«При внесении изменений в сводную бюджетную роспись уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств (за исключением случаев, установленных абзацем двадцать пятым пункта 7 статьи 217 БК РФ) и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о муниципальном бюджете не допускается».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевкого муниципального района Воронежской области.
Глава Калачеевского

муниципального района
Воронежской области                                                                                            В.И. Шулекин
PAGE